5

Virgo igitur FIDELIS, intercessione sua apud Filium, augeat in nobis fidem et spem

[207]

[207]

Textus prior

rum bonorum exemplo suo nos erigat ad caelestia desideria, *quippe qui « non habemus hie manentem civitatem sed futuram inquirimus »* (Hehr. 13, 14). Virgo *potens*) quae « serpentis caput virgineo pede contrivit », obtineat nobis fortitudinem in bello contra antiquum serpentem. Virgo *prudens*, quae Domini in carnem adventus fuit testis et ministra, impetrat nobis in huius mundi tenebris vigilantiam, dum adventum Christi exspectamus gloriosum. Virgo *clemens*) quae humilitatis servitio et caritatis communione Ecclesiae praeivit eique semper praefulget, suppliciter effiagit, ut nos post Ipsam ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus, donec Ecclesia, quae in umbra et tribulatione longe peregrinatur a Domino, demum ad nuptias Dei et Agni in luce et gaudio perveniat.

Textus emendatus

10 futurorum bonorum exemplo suo nos erigat ad caelestia desideria. Virgo POTENS, quae « serpentis caput virgineo pede contrivit » (26), obtineat nobis fortitudinem in bello contra antiquum serpentem. Virgo PRUDENS, quae 15 Domini in carnem adventus fuit testis et ministra, impetrat nobis in huius mundi tenebris vigilantiam, dum adventum Christi exspectamus gloriosum. Virgo CLEMENS, quae humilitatis servitio et caritatis communione Ecclesiae 20 praeivit eique semper praefulget, suppliciter effiagit, ut nos post Ipsam ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus, donec Ecclesia, quae in umbra et tribulatione longe peregrinatur a Domino, 25 demum ad nuptias Dei et Agni in luce et gaudio perveniat.

[208]

NOTAE

Caput VIII (vel Cap. VII)
De Beata Maria Virgine Deipara in Mysterio Christi et Ecclesiae

Ad n. 52.

(1) *Credo* in Missa Romana: Symbolum Constantinopolitanum: MANSI 3, 566. Cf. CoNC. EPHESINUM, ibid. 4, 1130 (neconon ibid. 2, 665 et 4, 1071); CoNc. CHALCEDONENSE, ibid. 7, 111-116; CONC. CONSTANTINOPOLITANUM II, ibid. 9, 375-396.

(2) *Canon* Missae Romanae.

(3) S. AUGUSTINUS, *De S. Virginitate*, 6: *PL* 40, 399.

(4) Cf. PAULUS PP. VI, *Allocutio in Concilio* die 4 dee. 1963: A.A.S.) 56 (1964), p. 37.

Ad n. 53.

(5) Cf. S. AMBROSIUS, *Epist.* 63, ad Vercell. Ecclesiam, n. 110: *PL* 16, 1218.

(6) Cf. S. GERMANUS CONST., *Hom. in Annunt. Deiparae*: PG 98, 328 A; *In Dorm.* 2: col. 357. ANASTASius ANTIOCH., *Serm. 2 de Annunt.*, 2: PG 89, 1377 AB; *Serm.* 3, 2: col. 1388 C. - S. ANDREAS CRET., *Can. in B. V. Nat.* 4: PG